
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 636

12 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού σαράντα χιλιάδων επτακοσίων τριάντα 
δύο τετραγωνικών μέτρων (40.732,00 τ.μ), στην 
θέση «Σταρόδα − Ασπροκκλήσι» των Τοπικών Κοι−
νοτήτων Αμπελώνα και Τσαμαντά του Δήμου Φι−
λιατών Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού είκοσι μία χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατο−
στών (21.958,50 τ.μ), στην θέση «Μύτακα» της Το−
πικής Κοινότητας Αγίου Νικολάου του Δήμου Φι−
λιατών Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού δέκα πέντε χιλιάδων εκατόν εβδομήντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων (15.175,00 τ.μ), στην 
θέση «Πυραμίδα 54−Γκούλιαρη» της Τοπικής Κοι−
νότητας Παλαμπά του Δήμου Φιλιατών Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. ........................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 
εμβαδού πεντακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέ−
τρων (580,00 τ.μ), στην θέση «Χούντα Τσίτσα» Δη−
μοτικής Ενότητας Πάργας του Δήμου Πάργας Πε−
ριφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. .................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 73181/6198 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού σαράντα χιλιάδων επτακοσίων τριάντα 
δύο τετραγωνικών μέτρων (40.732,00 τ.μ), στην θέση 
«Σταρόδα − Ασπροκκλήσι» των Τοπικών Κοινοτήτων 
Αμπελώνα και Τσαμαντά του Δήμου Φιλιατών Περι−
φερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 71800/5797/14 −11−2013 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσω−
ση, δημόσια δασική έκταση εμβαδού σαράντα χιλιά−
δων επτακοσίων τριάντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
(40.732,00 τ.μ.), στην θέση «Σταρόδα − Ασπροκκλήσι» 
των Τοπικών Κοινοτήτων Αμπελώνα και Τσαμαντά του 
Δήμου Φιλιατών Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, 
η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, υπαλ−
λήλου Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1: 10000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια:  Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Νοεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 

6471

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.16 10:50:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6473

   Αριμ. 73498/6223 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού είκοσι μία χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών 
(21.958,50 τ.μ), στην θέση «Μύτακα» της Τοπικής Κοι−
νότητας Αγίου Νικολάου του Δήμου Φιλιατών Περι−
φερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 72681/5829/18.11.2013 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

δημόσια έκταση δάσους εμβαδού είκοσι μία χιλιάδων 

εννιακοσίων πενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 

πενήντα εκατοστών (21.958,50 τ.μ), στην θέση «Μύτακα» 

της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Νικολάου τού Δήμου Φι−

λιατών Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, η οποία 

καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα, της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, υπαλλήλου 

Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1: 5000 το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 

με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.

Νότια:  Με δημόσιο δάσος.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος

Δυτικά: Με δασικό δρόμο.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Νοεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 



6474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6475

   Αριθμ. 73494/6222 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους εμ−

βαδού δέκα πέντε χιλιάδων εκατόν εβδομήντα πέ−
ντε τετραγωνικών μέτρων (15.175,00 τ.μ), στην θέση 
«Πυραμίδα 54−Γκούλιαρη» της Τοπικής Κοινότητας 
Παλαμπά του Δήμου Φιλιατών Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσπρωτίας.

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 72698/5830/18−11−2013 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

δημόσια έκταση δάσους εμβαδού δέκα πέντε χιλιά−

δων εκατόν εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 

(15.175,00 τ.μ), στην θέση «Πυραμίδα 54−Γκούλιαρη» της 

Τοπικής Κοινότητας Παλαμπά τού Δήμου Φιλιατών Πε−

ριφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, η οποία καταστρά−

φηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−

κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, 

υπαλλήλου Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 

1: 4000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και όρια 

ως εξής.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.

Νότια:  Με δημόσιο δάσος.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Ιωάννινα, 26 Νοεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 



6476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6477

   Αριθμ. 73179/6197 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού πεντακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέ−
τρων (580,00 τ.μ), στην θέση «Χούντα Τσίτσα» Δη−
μοτικής Ενότητας Πάργας του Δήμου Πάργας Περι−
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 71640/4411/13−11−2013 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

την δημοτική έκταση δάσους εμβαδού πεντακοσίων 

ογδόντα τετραγωνικών μέτρων (580,00τ.μ), στην θέση 

«Χούντα Τσίτσα» Δημοτικής Ενότητας Πάργας του Δή−

μου Πάργας Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, η οποία 

αποψιλώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασοπόνου Στέργιου Ταμπέκη, υπαλ−

λήλου Δ/νσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 1: 1000 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3 4, 5, 6,7, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος και δρόμο.

Νότια:  Με δημοτικό δάσος.

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος και δρόμο.

Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.

Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Ιωάννινα, 26 Νοεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ  



6478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006361212130008*


